

# Frühlings AKTION

04.04.-19.05.2025



**GRATIS  
Bierfass**

\* einmalig pro  
Kunde ab 888 €  
Nettowarenwert

Die Auslieferung erfolgt ab Mai  
(solange der Vorrat reicht)



SPEZIAL AKTIONS  
ANGEBOT

**11+1  
-12%**



## Jackman Safety Jogger

Der Jackman Safety Jogger ist ein bequemer, sicherer und stilvoller Chelsea-Boots-Sicherheitsschuh. Sicherheitsnorm: S3 SR FO HRO

**Material:** Leder (Obermaterial), Netzgewebe (Innenfutter), SJ-Schaum-Fußbett (Fußbett), Gummi (Sohle), Stahl (Zehenschutzkappe)

**VPE:** 1 Paar

**Hinweis:** Der Schuh fällt größer aus.

20508-00-## 1 Pa 69,95 €

## Farbspray Big 500 ml

Das Farbspray Big ist ein kräftiges und schnelltrocknendes Viehkennzeichnungsspray für alle herkömmlichen Nutztiere wie Rinder, Schweine und andere Tiere mit kurzen Fell.

**Zusammensetzung:** Farbstoff, Ethanol, Lösungsmittel, Propan / Butan

**Farben:** blau, rot, grün

**VPE:** 500 ml

**Hinweis:** Bei der Verwendung von Farbspray Big ist auf die Sicherheitshinweise des Etiketts der Spraydose zu achten.

40013-##-00

1 Stk 2,65 €  
0,53 €/100 ml  
ab 12 Stk 2,50 €  
2,25 €  
0,45 €/100 ml

01 02 03

**GFS** TOP-ANIMAL  
**SHOP**

**RUW**





## Schlupfwespe

Die Schlupfwespen sind geeignet für Festmist und Tiefstreu. Diese sind am Rand der Stallungen auszustreuen. Die Wespen bitte vor Sonnenlicht und Feuchtigkeit schützen. Die Vermehrung der Schlupfwespe ist nicht so stark wie die der Stubenfliege, daher sind mehrere Ansiedlungen der Wespe angebracht. Der Abstand des Aussetzens sollte ca. 2 - 3 Wochen betragen. Eine Einheit Schlupfwespe reicht für ca. 100 m<sup>2</sup> Stallfläche.

**Anwendungstemperatur:** ab 15 °C

**VPE: 1 Packung Schlupfwespen**

**Hinweis:** Bitte telefonische Beratung zum Produkt einholen (0.2593 913 - 800)

71615-00-00

1 Pkg	25,70 €
ab 6 Pkg	24,70 €
ab 10 Pkg	23,70 €



## Güllefliege

Die Güllefliege eignet sich ideal zur biologischen Fliegenkämpfung und ist mit geringem Aufwand verbunden. Die Entwicklung der Fliegenpopulation wird bereits im frühen Entwicklungsstadium gestoppt.

**Anwendungstemperatur:** ab 15 °C

**Fassungsvermögen:** 12.000 Larven für 100 m<sup>2</sup> Stallfläche

**VPE: 1 Packung: 12.000 Larven**

71616-00-00

1 Pkg	18,80 €
ab 6 Pkg	17,60 €
ab 10 Pkg	16,40 €



**! Abgabe nur an sachkundige Personen. Sachkundenachweis Pflanzenschutz ist erforderlich. !**



## BestFarm Fliegen Maden Ex

BestFarm Fliegen Maden Ex ist ein wasserlösliches Granulat zur Bekämpfung von Fliegenlarven in Tierställen. Das Produkt enthält einen Wachstumshemmer, der spezifisch gegen alle Fliegenlarven wirkt.

**Dosierung:** 250 g BestFarm Fliegen Maden Ex pro 10 qm Fliegenbrutfläche. Die Reichweite ist 600 m<sup>2</sup>.

**Anwendungsdauer:** alle 4 - 8 Wochen wiederholen

**Wirkstoff: Cyromazin 20 g / kg**

71704-00-00	5 kg	1 Stk	64,90 € 12,98 € / 1 kg
	5 kg	ab 3 Stk	61,90 € 11,98 € / 1 kg
71511-00-00	15 kg	1 Stk	169,95 € 162,90 € 10,86 € / 1 kg
	15 kg	ab 3 Stk	164,95 € 159,90 € 10,66 € / 1 kg



## Best Farm Larven Ex 50 (5 kg)

Das BestFarm Larven Ex 50 ist ein wasserlösliches Pulver-Konzentrat als wirtschaftliches Mittel zur Bekämpfung von Fliegenlarven in Tierställen.

**Dosierung:** 1 g/m<sup>2</sup> Fliegenbrutstätte

Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 10 m<sup>2</sup> ausbringen

Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 10 m<sup>2</sup> ausbringen

**Wirkstoff: Cyromazin 50 %**

**Fassungsvermögen:** 5 kg für 5.000 m<sup>2</sup> Reichweite

**VPE: 5 kg**

71766-00-00	1 Stk	433,00 € 399,90 € 79,98 € / 1 kg
	ab 3 Stk	412,25 € 379,00 € 77,80 € / 1 kg
<b>BONUS6PLUS-PREIS</b>	5 %	369,55 € 73,91 € / 1 kg



## Fliegen Ex Plus (500 ml)

Best Farm Fliegen Ex ist ein hochwirksames Spritzmittel gegen Stallfliegen. Es wirkt sowohl als Fraß- als auch als Kontaktgift und bekämpft zuverlässig alle Fliegenarten. Darüber hinaus ist es auch effektiv gegen andere kriechende und fliegende Schadinsekten wie Bremsen, Mücken und Motten.

**Dosierung:**

Mit der Rückenspritze: 500 ml Flüssigkeitskonzentrat in 10 l Wasser verrühren und dann auf bis zu 350 m<sup>2</sup> Fläche ausbringen.

Reichweite: 350 m<sup>2</sup>

**Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, Piperonylbutoxid**

**VPE: 500 ml**

71705-00-00	1 Stk	27,30 € 25,90 € 5,18 € / 100 ml
	ab 6 Stk	26,30 € 24,90 € 4,98 € / 100 ml

NEU



**Kenosan (22 kg)**

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die gründliche Reinigung von Schweine-, Geflügel- und Milchviehställen.

**Zusammensetzung:** Natriumhydroxid, Ethanol, Amine, Alkylmethylendi-, acrylierte Natriumsalze, Sulfonsäuren

**Dosierung:** 2 %.

**Wirkstoffe:** Natriumhydroxid, Ethanol

**VPE:** 22 kg

30364-00-00	1 Stk	<del>134,00 €</del> <b>125,90 €</b> 5,72 €/1 kg
	ab 3 Stk	<del>132,00 €</del> <b>121,90 €</b> 5,54 €/1 kg
<b>BONUS6PLUS-PREIS</b>	<b>7 %</b>	<b>119,51 €</b> 5,43 €/1 kg

**Virocid (20 l)**

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaftliches Desinfektionsmittel gegen Bakterien, Viren, Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglichkeiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung sehr wirksam.

**Dosierung:** Schaumdesinfektion: 0,25 - 0,5 %, Nassdesinfektion: 0,25 - 0,5 %, Stiefeldesinfektion: 0,5 - 1,0 %, Fahrzeugdesinfektion: 0,25 - 0,5 %, thermische Desinfektion: 2 l Virocid + 3 l Wasser pro 1.000 m<sup>2</sup>

**Wirkstoffe:** QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

**VPE:** 20 l

70023-00-00	1 Stk	<del>220,00 €</del> <b>219,90 €</b> 11,00 €/1 l
	ab 3 Stk	<del>215,00 €</del> <b>209,90 €</b> 10,50 €/1 l
<b>BONUS6PLUS-PREIS</b>	<b>3 %</b>	<b>203,60 €</b> 10,18 €/1 l

**Calgonit Sterizid Ecokok (10 kg)**

Calgonit Sterizid Ecokok ist ein hochwirksames Flächendesinfektionsmittel, das speziell für den Einsatz in der Intensivtierhaltung, Besamungsstationen und Versuchstierstallungen entwickelt wurde. Es zeichnet sich durch seine hohe Wirksamkeit und gute Materialverträglichkeit aus.

**Zusammensetzung:** Chlorkresol, Propionsäure, anorganische Säure

**Dosierung:** Kokzidien: 2,5 %, Einwirkzeit: 120 min.  
Spulwurmeier: 2,5 %, Einwirkzeit: 120 min.

**Wirkstoff:** Chlorkresol

**VPE:** 10 kg

70130-00-00	1 Stk	<del>165,90 €</del> <b>159,90 €</b> 15,99 €/1 kg
	ab 3 Stk	<del>159,90 €</del> <b>154,90 €</b> 15,49 €/1 kg

**Calgonit RFS (28 l)**

Der Calgonit RFS Reiniger ist ein alkalischer Intensivreiniger, der speziell für Flüssigfütterungsanlagen und Melkmaschinen entwickelt worden ist.

**Zusammensetzung:** Ätzalkalien, Härtestabilisatoren, Dispergiemittel

**Dosierung:** Anmischbehälter: 5 %, Rohrleitungen: 1 %, Melkanlagen: 0,5 %, Kälbertränkeautomat: 1 %

**VPE:** 28 l

70255-00-00	1 Stk	<del>89,50 €</del> <b>87,90 €</b> 3,14 €/1 kg
	ab 3 Stk	<del>87,50 €</del> <b>84,90 €</b> 3,03 €/1 kg

**BestFarm Vir-K.O. S (10 kg)**

Vir. K.O. S ist ein pulverförmiges, vielseitig einsetzbares Desinfektionsmittel auf Basis von Tensiden, oxidierenden, organischen und anorganischen Säuren, inklusive Farbindikator.

**Wirkstoffe:** Pentakalium-bis(peroxomonsulfat)-bis(sulfat) (505 g/kg), organische und anorganische Säuren, Phosphate, Tenside

**Dosierung:** 3-5 % je nach Anwendung

**Anwendungsdauer:** 5-30 min je nach Anwendung

**VPE:** 10 kg

70149-00-00	1 Stk	<b>147,00 €</b>
<b>BestFarm</b>	ab 3 Stk	<b>139,50 €</b>

**BestFarm Premium Maschinenreiniger (10 kg)**

Flüssiges, mildalkalisches Konzentrat zur schnellen, gründlichen und materialschonenden Entfernung von Ölen, Fetten, Straßenschmutz und sonstigem festhaftenden Schmutz. Mit Lotuseffekt für den besonderen Glanz. Als Schaum- oder Sprühlösung einsetzbar.

**Inhaltsstoffe:** <5 % kationische Tenside, <5 % nichtionische Tenside

**Anwendung:** Das Reinigen der Fahrzeuge in der prallen Sonne und das Austrocknen des Mittels sind zu vermeiden.

Konzentration: 0,25 – 2 %

Temperatur: kalt bis +50°C

Einwirkzeit: 1 – 5 Min.

**Lagerhinweise:** In gut verschlossenen Gebinden kühl und trocken lagern. Frost- und Hitzeeinwirkung vermeiden. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

**VPE:** 10 kg

74446-00-00	1 Stk	<b>46,95 €</b>
	ab 3 Stk	<b>43,95 €</b>
<b>BestFarm</b>	ab 3 Stk	<b>41,90 €</b>



## BestFarm Melkmaschinenreiniger Alkalisch (23 kg)

Der alkalische Melkmaschinenreiniger ist ein leistungsstarkes chloralkalisches Reinigungsmittel zur Entfernung von organischen Rückständen in Melkanlagen und Milchkühltanks.

**Inhaltsstoffe:** Natriumhypochlorit, Natriumhydroxid, Kaliumhydroxid, Komplexbildner, Dispergatoren


**Wirkstoffe:** Aktivchlor

**Dosierung:** 0,5 %

**Anwendung:** Melkanlagen-Reinigung: 0,5 % bei Wasserhärte bis 20°dH, 40-70 °C, 10-15 min, zur Lösung von Milchfett sollte die Rücklauf-temperatur 40 °C nicht unterschreiten

**VPE:** 25 kg

**Hinweis:** Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. Nicht zusammen mit Säuren verwenden. Gefahr der Chlorgas-Bildung.

90504-00-00	1 Stk	<del>33,90 €</del> 31,90 € 1,36 €/1 kg
	ab 3 Stk	<del>31,20 €</del> 29,90 € 1,26 €/1 kg

## BestFarm Melkmaschinenreiniger Sauer (24 kg)

Der saure Melkmaschinenreiniger ist ein flüssiges, saures Reinigungsmittel zur Entfernung von milchspezifischen Verschmutzungen und anorganischen Ablagerungen in Melkanlagen und Milchkühltanks.

**Inhaltsstoffe:** Schwefelsäure, Phosphorsäure, Salpetersäure, Tenside, Inhibitoren


**Wirkstoffe:** Schwefelsäure, Phosphorsäure, Salpetersäure

**Dosierung:** 0,5-1 %

**Anwendung:** 0,5-1 %, 40-70 °C, 10-12 min, Kälteempfindlichkeit: unter -10 °C

**VPE:** 25 kg

**Hinweis:** Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

90531-00-00	1 Stk	<del>33,90 €</del> 31,90 € 1,36 €/1 kg
	ab 3 Stk	<del>31,20 €</del> 29,90 € 1,26 €/1 kg

## 4XLA

4XLA ist ein Zweikomponentendippmittel auf der Basis von Chlordioxid für die effektive Zitzendesinfektion von Kühen.

**Anwendung:**

Vor der Anwendung wird aus den 4XLA® Komponenten Base D und Activator D im Verhältnis 1:1 (gleiche Mengen) in einem sauberen Dippbecher die fertige Dippgebrauchslösung durch Mischen hergestellt, bis die Farbe einheitlich gelb ist.

Jede Zitze vollständig in die 4XLA® -Gebrauchslösung tauchen und für mindestens 15-30 Sekunden einwirken lassen.

An der Luft trocknen lassen oder mit einem Papiertuch abtrocknen.

ie Lösung entsorgen sobald sie verschmutzt ist oder ihre gelbe Farbe verliert, den Dippbecher ausspülen und die Dipp-Gebrauchslösung wieder aus den Komponenten Base D und Activator D im Verhältnis 1:1 frisch anmischen.

**Wirkstoff:** 4XLA Base D: Bleichmittel auf Chlorbasis, 4XLA Activator D: L-Milchsäure

**VPE:** 40 kg (2 x 20 kg) .

91042-00-00	1 Pkg	<del>275,00 €</del> 269,00 € 6,73 €/1 kg
-------------	-------	--



## Feuchte Tücher Doppelnachfüllpack

Die Eutertücher eignen sich hervorragend für die feuchte Reinigung der Zitzen vor dem Melken. Sie sind nasstreißfest, griffig und fussselfrei.

**Material:** 100 % reiner Zellstoff

**Maßeinheiten:**

Blattgröße: 22 x 23 cm

**VPE:** 2 Stk (2 x 1.000 Blatt)

95766-00-00	Doppelnachfüllpack	<del>35,90 €</del> 32,90 € 0,02 €/1 Stk
	1 Pkg	



## Vormelkbecher mit Gürtelhaken

Der Vormelkbecher dient der Beurteilung von Milchqualität und Eutergesundheit vor dem Melken. Durch den praktischen Gürtelhaken ist der Vormelkbecher immer schnell griffbereit.

**Material:** Kunststoff

**Farbe:** grün

**VPE:** 1 Stk.

91294-00-00	1 Stk	5,00 €
-------------	-------	--------





**!** Hinweis:  
Lieferbar ab Mai 2025



## VDK Calf-O-Tel Flex 2

Calf-O-Tel Flex ist ein hybrides Haltungssystem für zwei Kälber in Standardgröße, das sowohl Einzel- als auch Gruppenhaltung in einem ermöglicht.

**Material:** Kunststoff (PP-Material), feuerverzinkter Stahlrahmen

**Kälberplätze:** 2

**Maßeinheiten:** 160 x 100 cm, 1,6 qm pro Kalb

**VPE:** 1 Stk.

97018-00-00 1 Stk 3.326,90 €  
**BONUS6PLUS-PREIS** 7 % 3.094,02 €

## VDK Calf-O-Tel Flex 3

Calf-O-Tel Flex ist ein hybrides Haltungssystem für drei Kälber in Standardgröße, das sowohl Einzel- als auch Gruppenhaltung in einem ermöglicht.

**Material:** Kunststoff (PP-Material), feuerverzinkter Stahlrahmen

**Kälberplätze:** 3

**Maßeinheiten:** 160 x 100 cm, 1,6 qm pro Kalb

**VPE:** 1 Stk.

97020-00-00 1 Stk 4.718,70 €  
**BONUS6PLUS-PREIS** 9 % 4.294,02 €

## VDK Calf-O-Tel Flex 4

Calf-O-Tel Flex ist ein hybrides Haltungssystem für vier Kälber in Standardgröße, das sowohl Einzel- als auch Gruppenhaltung in einem ermöglicht.

**Material:** Kunststoff (PP-Material), feuerverzinkter Stahlrahmen

**Kälberplätze:** 4

**Maßeinheiten:** 160 x 100 cm, 1,6 qm pro Kalb

**VPE:** 1 Stk.

97022-00-00 1 Stk 5.845,05 €  
**BONUS6PLUS-PREIS** 9 % 5.319,00 €

## VDK Calf-O-Tel Flex 2L

Calf-O-Tel Flex ist ein hybrides Haltungssystem für zwei Kälber in Large-Größe, das sowohl Einzel- als auch Gruppenhaltung in einem ermöglicht.

**Material:** Kunststoff (PP-Material), feuerverzinkter Stahlrahmen

**Kälberplätze:** 2

**Maßeinheiten:** 187 x 120 cm, 2,3 qm pro Kalb

**VPE:** 1 Stk.

97019-00-00 1 Stk 3.719,35 €  
**BONUS6PLUS-PREIS** 7 % 3.459,00 €

## VDK Calf-O-Tel Flex 3L

Calf-O-Tel Flex ist ein hybrides Haltungssystem für drei Kälber in Large-Größe, das sowohl Einzel- als auch Gruppenhaltung in einem ermöglicht.

**Material:** Kunststoff (PP-Material), feuerverzinkter Stahlrahmen

**Kälberplätze:** 3

**Maßeinheiten:** 187 x 120 cm, 2,3 qm pro Kalb

**VPE:** 1 Stk.

97021-00-00 1 Stk 5.262,65 €  
**BONUS6PLUS-PREIS** 9 % 4.789,01 €

## VDK Calf-O-Tel Flex 4L

Calf-O-Tel Flex ist ein hybrides Haltungssystem für vier Kälber in Large-Größe, das sowohl Einzel- als auch Gruppenhaltung in einem ermöglicht.

**Material:** Kunststoff (PP-Material), feuerverzinkter Stahlrahmen

**Kälberplätze:** 4

**Maßeinheiten:** 187 x 120 cm, 2,3 qm pro Kalb

**VPE:** 1 Stk.

97023-00-00 1 Stk 6.482,40 €  
**BONUS6PLUS-PREIS** 9 % 5.898,98 €



## Untergrund vorbereiten

### Spezialreiniger AC 600

AC 600 ist ein aktives, oberflächenschonendes Reinigungsmittel zur Untergrundvorbereitung für alle AGROCOLOR Beschichtungen.

AC 600 kann dosiert mit der Rückenspritze ausgebracht werden.

Das Produkt enthält kein organisch gebundenes Halogen.

**Materialverbrauch:** Ca. 100 - 150 g/m<sup>2</sup>

**VPE: 10 kg**

74217-00-00 1 Stk ~~99,95 €~~  
**94,90 €**  
9,49 €/1 kg

### Rührpaddel groß AC 513

für Bohrmaschinen und Akkuschauber

74209-00-00 1 Stk **21,30 €**

### Walze groß langflorig AC 509

Perlonwalze für raue Untergründe

74277-00-00 1 Stk **7,50 €**

### Griff für große Walzen AC 507

Die AGROcolor Masterrolle ist eine speziell auf alle AGROcolor-Produkte abgestimmte, kurzflorige Verarbeitungsrolle.

74276-00-00 1 Stk **2,30 €**

## 2 in 1 System

### Silowand- und Schmutzsockelbeschichtung 2 in 1 AC 122

Hochpigmentierte, lösemittelfreie Grundier- u. Deckversiegelung auf 2-Komponenten Epoxidbasis. Bei dieser Beschichtung ist keine zusätzliche Grundierung erforderlich. AC 122 zeichnet sich durch hohe Abriebfestigkeit und Chemikalienbeständigkeit aus. Aufgrund ihres hohen Haftungs- und Eindringvermögens ist sie auch bei schwierigen zementgebundenen Untergründen einsetzbar. Die zu beschichtende Fläche ist grundsätzlich mit AC 600 Spezialreiniger vorzubehandeln. AC 122 findet ihre Anwendungsmöglichkeit als Silowandbeschichtung, sowie als Schmutzsockelbeschichtung.

Die ausgehärtete AC 122 Silowandbeschichtung ist physiologisch unbedenklich.

Bitte das technische Merkblatt und die technischen Hinweise beachten.

**Materialverbrauch: mind. 400 g/m<sup>2</sup> (je nach Untergrund auch mehr)**

**Gebindegröße: 10 kg (Komp. A: 8,33 kg, Komp. B: 1,67 kg)**

74206-##-00 1 Stk ~~191,95 €~~  
**186,90 €**  
18,69 €/1 kg  
ab 3 Stk ~~189,50 €~~  
**184,90 €**  
18,49 €/1 kg



## Kombisystem

### Epoxid Grundierung AC 110

Unpigmentierte, lösemittelfreie, ungefüllte 2-Komponenten Epoxidgrundierung. AC 110 ist sehr niedrigviskos und dringt gut in feinste Poren und Kapillaren ein. Beständig gegen chemische und mechanische Einwirkungen. Undurchlässig gegenüber Kohlendioxid, schützt AC 110 die Stahlbetonoberflächen und sorgt für den Korrosionsschutz der Bewehrung. Zur Optimierung unter AC 130 Deckversiegelung und anderen lösemittelfreien Beschichtungssystemen.

Die ausgehärtete Grundierung AC 110 ist physiologisch unbedenklich.

Bitte das Technische Merkblatt und die Technischen Hinweise beachten.

**Materialverbrauch: Mind. 300g/m<sup>2</sup> (je nach Untergrund auch mehr)**

**Farbton: farblos**

**Gebindegröße 10 kg (Komp. A: 6,67 kg, Komp. B: 3,33 kg)**

74203-00-00 1 Stk ~~179,95 €~~  
**174,90 €**  
17,49 €/1 kg

### Epoxid Deckversiegelung AC 130

Graue, lösemittelfreie, hochpigmentierte 2-Komponenten Epoxid-Deckversiegelung. Einsetzbar als Versiegelungs- und Lackiermaterial für zementgebundene Untergründe wie Beton- und Zementstriche sowie reaktionsharzgebundene Untergründe. Vorzugsweise auf mechanisch und chemisch belasteten Flächen, z. B. Getreidelager, Siloplaten, Liegeflächen, Spaltenböden, Schmutzsockel sowie in chemischen Betrieben, Molke- und Werkstätten anwenden. AC 130 ergibt Versiegelungen, die sich durch hohe Härteflexibilität, Abriebfestigkeit und Chemikalienbeständigkeit auszeichnen.

Die ausgehärtete Deckversiegelung AC 130 ist physiologisch unbedenklich.

Bitte das Technische Merkblatt und die Technischen Hinweise beachten.

**Materialverbrauch: Mind. 300 g/m<sup>2</sup> (je nach Untergrund auch mehr)**

**Farbton: grau**

**Gebindegröße: 10 kg (Komp. A: 8,33 kg, Komp B: 1,67 kg)**

74204-00-00 1 Stk ~~179,95 €~~  
**174,90 €**  
17,49 €/1 kg





**Schutzanstrich**

**Epoxid Schutzanstrich AC 150 (10 kg)**

Der Epoxid Schutzanstrich AC 150 ist ein mit Teerersatzstoffen versetzter, vorgefüllter, pigmentierter 2 Komponenten Reaktions Kunststoff auf Epoxidharzbasis. **Dieser Schutzanstrich ist besonders geeignet für Untergründe wie Asphalt, Beton mit Silolackresen, z.B. Fahrstilböden, Silowände und Schmutzsockel, sowie auf entrosteten Eisen- und Stahlflächen.**

**Anwendung:** Auftragen des Epoxid Schutzanstriches in 2 Lagen

**Materialverbrauch:**

- Eisen- und Stahlflächen: ca. 300 g/m<sup>2</sup> pro Lage
- Asphalt: ca. 300 - 400 g/m<sup>2</sup> pro Lage
- Beton: ca. 300 - 400 g/m<sup>2</sup> pro Lage

**Farbe:** Schwarz

**VPE:** 10 kg

**Hinweis:** Das Produkt ist nach vollständiger Aushärtung physiologisch unbedenklich.

74243-##-00	1 Stk	<del>191,95€</del> <b>189,90€</b>
74243-##-00	ab 3 Stk	<del>183,95€</del> <b>179,90€</b>
<b>BONUS6PLUS-PREIS</b>	3 %	<b>174,50€</b>



**Silowandbeschichtung**

**Silowand- und Schmutzsockelbeschichtung 2 in 1 AC 122**

AC 122 ist eine hochpigmentierte, lösemittelfreie Grundier- u. Deckversiegelung auf 2-Komponenten Epoxidbasis.

**Farbe:** grün, grau

**VPE:** 10 kg (Komp. A: 8,33 kg, Komp. B: 1,67 kg)

74206-##-00	1 Stk	<del>191,95€</del> <b>186,90€</b> 18,69€ / 1 kg
	ab 3 Stk	<del>189,50€</del> <b>184,90€</b> 18,49€ / 1 kg
<b>BONUS6PLUS-PREIS</b>	3 %	<b>179,35€</b> 17,94€ / 1 kg



**3% 5% 7% 9%**  
**RABATT**  
für 6 Monate auf alle Einkäufe

**BONUS 6PLUS**

**Quarzsand**

**Quarzsand AC 800 0,4 - 0,8 mm**

Für einen rutschfesten Abstreuer vor Futterautomaten, Laufgängen usw.

Ist auch als Stallsand geeignet.

**Material:** Quarzsand

**Maßeinheiten:** 0,4 - 0,8 mm Körnung

**VPE:** 25 kg

74245-00-00	1 Stk	<b>12,30€</b> 0,49€ / 1 kg
-------------	-------	-------------------------------

**1%**

**ONLINE RABATT**

# STALLBEDARF + BOLI



**Hinweise:** Verfütterung mit geeignetem Bolus-Applikator. Nicht bei liegenden Rindern anwenden.  
Es wird empfohlen vor der Verwendung den Rat eines Tierernährungsberaters einzuholen.

## E-Pill-Energie Pille

E-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für Milchkühe zur Förderung von Gesundheit und Leistung von Milchkühen.

### Zusammensetzung:

Magnesiumpropionat, Natriumchlorid

**Dosierung:** Für Milchkühe bei Energiemangel: 2 Pillen bei Bedarf und 2 weitere Pillen am Tag danach

**VPE: 4 x 100 g**

98953-00-00	1-3 Pkg	<b>23,90 €</b> <del>22,90 €</del> 5,73 € / 1 Stk
	5-9 Pkg	<b>22,90 €</b> <del>21,90 €</del> 5,48 € / 1 Stk
	ab 10 Pkg	<b>21,90 €</b> <del>20,90 €</del> 5,23 € / 1 Stk

## P-Pill-Phosphor Pille

P-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für Milchkühe zur Phosphorversorgung bei Milchkühen.

### Zusammensetzung:

Mononatriumphosphat, Natriumchlorid

**Dosierung:** Für Milchkühe bei Phosphormangel: 2 Pillen bei Bedarf verabreichen

**VPE: 4 x 115 g**

98952-00-00	1-3 Pkg	<b>23,90 €</b> <del>22,90 €</del> 5,73 € / 1 Stk
	5-9 Pkg	<b>22,90 €</b> <del>21,90 €</del> 5,48 € / 1 Stk
	ab 10 Pkg	<b>21,90 €</b> <del>20,90 €</del> 5,23 € / 1 Stk

## Ca-Pill-Calcium Pille

Ca-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für Milchkühe für die schnelle Calcium-Versorgung im Abkalbzeitraum und Reduzierung der Milchfieber-Gefahr.

**Zusammensetzung:** Calciumacetat, Natriumchlorid

**Dosierung:** Für alle Milchkühe ab der 2. Abkalbung: 2 Pillen am Tag der Abkalbung und 2 Pillen am Tag danach

**VPE: 4 x 85 g**

98951-00-00	1-3 Pkg	<b>23,90 €</b> <del>22,90 €</del> 5,73 € / 1 Stk
	5-9 Pkg	<b>22,90 €</b> <del>21,90 €</del> 5,48 € / 1 Stk
	ab 10 Pkg	<b>21,90 €</b> <del>20,90 €</del> 5,23 € / 1 Stk

## S-Pill-Pansenstimulans Pille

S-Pill ist ein Mineral-Ergänzungsfuttermittel für Milchkühe zur Stimulation des Pansens und schnellen Energieversorgung.

**Zusammensetzung:** Maisstärke, Natriumchlorid

**Dosierung:** 2 Pillen bei Bedarf und 2 Pillen am nächsten Tag

**VPE: 4 x 100 g**

98950-00-00	1-3 Pkg	<b>23,90 €</b> <del>22,90 €</del> 5,73 € / 1 Stk
	5-9 Pkg	<b>22,90 €</b> <del>21,90 €</del> 5,48 € / 1 Stk
	ab 10 Pkg	<b>21,90 €</b> <del>20,90 €</del> 5,23 € / 1 Stk



## Overall

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und individuell einsetzbar. Er eignet sich ideal für große Belastungen und alle Hof- und Stallarbeiten in der Landwirtschaft.

**Material:** 100 % Baumwolle aus Kettkörper mit ca. 275 g/qm mit einer waschbeständigen Hochveredlung

**Größen:** 44 - 64 und 102 - 110

**VPE: 1 Stk.**

20120-##-##	1 Stk	<b>69,95 €</b> <del>58,90 €</del>
-------------	-------	--------------------------------------



## Schutzstiefel Purofort grün

Der klassische Dunlop-Sicherheitsstiefel Purofort ist den Anforderungen der Landwirtschaft ideal gewachsen.

**Material:** geschäumtes Polyurethan

**Farben:** grün

**Größen:** 38-48

**VPE: 1 Paar**

20202-00-##	1 Pa	<b>58,40 €</b> <del>54,90 €</del>
-------------	------	--------------------------------------

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Widerrufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter [www.gfs-topshop.de](http://www.gfs-topshop.de). Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

[www.gfs-topshop.de](http://www.gfs-topshop.de)

**GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH** Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg

**Station Ascheberg** Fon 02593/913-800, Fax 913-844 **Station Rees** Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50 **Station Saerbeck** Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50

**Station Fischbeck** Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10 **Station Schillsdorf** Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50 **Station Griesheim** Fon 06150/2155, Fax 6150-12797